QuartaFeira, 23 de Março de 2023  Edição nº 399

QuintaFeira

23 de Março de 2023

Edição nº 399

  PORTARIA Nº 015/2023.

 “DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO À

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA

PROVIDÊNCIA".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

 Art. 1° - Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, os seguintes Servidores Públicos

Municipais:

01 – GILDASIO GOMES MALHEIRO - ACS – MATRÍCULA DE N° 251 – À CONTAR DO DIA

03/04/2023;

02 – EDINALVA DE MAGALHÃES SILVA – ACS – MATRÍCULA DE N° 247 – À CONTAR DO DIA

03/04/2023;

03 – EVERTON SEBASTIÃO C. SILVA  – ACE – MATRÍCULA DE N° 816 – À CONTAR DO DIA

03/04/2023;

04 – MANOEL APRÍGIO DA SILVEIRA SOBRINHO  – FISCAL DA LIMPEZA – MATRÍCULA DE N°

231 – À CONTAR DO DIA 03/04/2023;

05 – PAULA CRISTINA SILVA PIMENTA  – ACS – MATRÍCULA DE N° 270 – À CONTAR DO DIA

03/04/2023;

06 – ELISÂNGELO DIAS ALVES  – ACS – MATRÍCULA DE N° 248 – À CONTAR DO DIA

03/04/2023;

07 – GIL GOMES CARNEIRO – RECEPCIONISTA – MATRÍCULA DE N° 679 – À CONTAR DO DIA

03/04/2023;

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 23 de março de 2023.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

QuintaFeira

23 de Março de 2023

Edição nº 399

Avenida do Contorno - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

Excelentíssimo Sr. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste dar conhecimento aos entraves vivenciados com a

empresa A H DA S MORAES EPP, vencedora do Pregão Eletrônico nº 021/2023, cujo

objeto fora o registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos para

impressoras e copiadoras.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere à Ata de Registro de Preços nº 029/2023 pactuado com

esta Prefeitura.

De fato, a referida empresa não envia os itens que já foram solicitados,

comprometendo, desse modo, o funcionamento eficaz da máquina pública, consoante se

observa pelos documentos em anexo.

Outrossim, ao informar que as mercadorias serão entregues no prazo de até 20

dias, a empresa confirma a continuidade de descumprimento do pacto celebrado, já

que, conforme norma expressa no item 21.10 do Instrumento Convocatório do

procedimento licitatório, bem como na Cláusula Quarta, §1º da Ata de Registro de

Preços celebrada, o prazo para entrega das mercadorias é de 05 dias, contados da

emissão da Ordem de Fornecimento.

Consoante dito alhures a empresa afirma o descumprimento acerca da

quantidade solicitada, conforme norma expressa 21.10 do Edital: “Prazo de Entrega:

Em até 05 (cinco) dias da data da emissão da ordem de fornecimento,

independentemente da quantidade solicitada. Será por conta da licitante

fornecedora todas as despesas com a entrega.”

Assim, após apreciação e análise deste instrumento, solicito a intervenção

URGENTE de Vossa Excelência a fim de que seja sanada a problemática elucidada.

Sem mais para o momento, reiteramos voto de estima considerações.

MÁBIA FERNANDES ROCHA

Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 058/2021

QuintaFeira

23 de Março de 2023

Edição nº 399

Comissão Permanente de Licitação <cpl.tanquenovo@gmail.com>

Fwd: Pedido Tanque Novo
1 mensagem

Sec. Finanças <financaspmtn@gmail.com> 22 de março de 2023 às 11:32
Para: cpl.tanquenovo@gmail.com

---------- Forwarded message ---------
De: A H DA S MORAES ME <licitartudo@gmail.com>
Date: qua., 22 de mar. de 2023 às 10:46
Subject: Re: Pedido Tanque Novo
To: Sec. Finanças <financaspmtn@gmail.com>

Bom dia,

Confirmamos o recebimento do pedido.
Informamos que há muitos materiais aguardando liberação dos portos.
Dessa forma estamos solicitando um prazo de entrega de ATÉ 20 dias para que possamos cumprir com nossas
entregas.

Pedimos a vossa colaboração neste momento.

Observação: Pedimos à gentileza que nos encaminhem mais algum pedido para nos auxiliar em relação ao frete.

Atenciosamente.

--

A H da S Moraes - ME
Telefone: (17) 3011-2349
Rua Albuquerque Pessoa, 363 - Casa 2 | B: Vila Santo Antônio | CEP: 15014-440 | São José do Rio Preto – SP |
Caixa Postal 1029

Em qua., 22 de mar. de 2023 às 09:45, Sec. Finanças <financaspmtn@gmail.com> escreveu:
Bom dia!

Segue em anexo o pedido da Prefeitura Municipal de Tanque Novo-Bahia.

Favor acusar recebimento.

QuintaFeira

23 de Março de 2023

Edição nº 399

Avenida do Contorno - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA

NOTIFICADA: A H DA S MORAES EPP

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, entidade de direito público

interno, estabelecido com sede na Avenida Prefeito Élson Neves Oliveira, 917, Centro,

Tanque Novo/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo Ricardo

Bonfim Carneiro, vem, por meio desta, NOTIFICAR a empresa A H DA S MORAES EPP,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.437.839/0001-17 com

sede à Rua Albuquerque Pessoa, 363, Vila Santo Antônio, São José do Rio Preto, São

Paulo, CEP: 15014-440, por meio de seu representante legal, do descumprimento da

contratação celebrada entre as partes, em virtude da adjudicação e homologação da

proposta ofertada pela Notificada, na licitação de modalidade Pregão Eletrônico nº

021/2023, realizada por este Município, ora Notificante, a qual a referida empresa

sagrou-se vencedora dos lotes nº 02 e 03, dando ensejo a Ata de Registro de Preços de

nº 029/2023, devidamente firmado, pelos motivos esposados no ofício e documentos

encaminhados pelo Secretária Municipal de Finanças que seguem em anexo.

Nesse diapasão, fica a empresa A H DA S MORAES EPP NOTIFICADA

para que cumpra integralmente o quanto pactuado no supracitado contrato celebrado

ou apresente justificativa por não fazê-lo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena

de rescisão unilateral do referido contrato, nos termos do art. 78, inciso I, combinado

com o art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, sem prejuízo de aplicação de penalidades

contratuais e legais previstas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa

Senhoria para eventuais esclarecimentos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Tanque Novo/BA, em 23 de março de 2023.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito Municipal

QuintaFeira

23 de Março de 2023

Edição nº 399

Avenida do Contorno - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

Excelentíssimo Sr. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste dar conhecimento aos entraves vivenciados com a

empresa DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, vencedora do Pregão Eletrônico nº

024/2022, cujo objeto fora o registro de preços para futura e eventual aquisição de

equipamentos, acessórios e peças de informática, para atender a demanda das

Secretarias e Setores desta Administração Municipal.

Ressalto que a referida empresa não está atendendo as necessidades da

municipalidade no que se refere à Ata de Registro de Preços nº 042/2022 pactuado com

esta Prefeitura.

A referida empresa não responde aos e-mails encaminhados, bem como não

envia os itens que já foram solicitados, comprometendo, desse modo, o funcionamento

eficaz da máquina pública, consoante se observa pelos documentos em anexo.

Assim, após apreciação e análise deste instrumento, solicito a intervenção

URGENTE de Vossa Excelência a fim de que seja sanada a problemática elucidada.

Sem mais para o momento, reiteramos voto de estima considerações.

MÁBIA FERNANDES ROCHA

Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 058/2021

QuintaFeira

23 de Março de 2023

Edição nº 399

REQUISIÇÃO DE COMPRA

R$ 159,90TOTAL:

DESCRIÇÃO:

FORNECEDOR: DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

COMPRA DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO.
CNPJ: 13.225.131/0001-19

Em 06 de janeiro de 2023

4055NÚMERO: LICITAÇÃO: PE 024 / 2022

CNPJ / CPF: 11.264.692/0001-00

PREÇO(R$) QTDEPRODUTO TOTAL(R$)ORDEM UNDMARCA

31,98 5MOUSE1 159,90UNDD U E X  M O -
201WS

159,90

LOTE 11

06/01/2023 - 09:38:41 1  de 1PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

QuintaFeira

23 de Março de 2023

Edição nº 399

Comissão Permanente de Licitação <cpl.tanquenovo@gmail.com>

Fwd: Pedido Tanque Novo
Sec. Finanças <financaspmtn@gmail.com> 16 de março de 2023 às 09:10
Para: cpl.tanquenovo@gmail.com

---------- Forwarded message ---------
De: Sec. Finanças <financaspmtn@gmail.com>
Date: qui., 16 de mar. de 2023 às 08:32
Subject: Re: Pedido Tanque Novo
To: <licitacao@dixam.com.br>

Bom dia!
A mercadoria não será entregue ?

Em sex., 6 de jan. de 2023 às 09:52, Sec. Finanças <financaspmtn@gmail.com> escreveu:

QuintaFeira

23 de Março de 2023

Edição nº 399

Avenida do Contorno - Centro - Tanque Novo - Bahia - CEP 46.580-000

CNPJ: 13.225.131/0001-19 Telefone: (77) 3695-1162

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA

NOTIFICADA: DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, entidade de direito público

interno, estabelecido com sede na Avenida Prefeito Élson Neves de Oliveira, 917,

Centro, Tanque Novo/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo

Ricardo Bonfim Carneiro, vem, por meio desta, NOTIFICAR a empresa DIXAM

COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob o nº. 11.264.692/0001-00 com sede à Av. Aliomar Baleeiro, 2262, Galpão 04, Pau

da Lima, Salvador, Bahia, por meio de seu representante legal, do descumprimento da

contratação celebrada entre as partes, em virtude da adjudicação e homologação da

proposta ofertada pela Notificada, na licitação de modalidade Pregão Eletrônico nº

024/2022, realizada por este Município, ora Notificante, a qual a referida empresa

sagrou-se vencedora dos lotes nº 11 e 18, dando ensejo a Ata de Registro de Preços de

nº 042/2022, devidamente firmado, pelos motivos esposados no ofício e documentos

encaminhados pelo Secretária Municipal de Finanças que seguem em anexo.

Nesse diapasão, fica a empresa DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA

ME NOTIFICADA para que cumpra integralmente o quanto pactuado no supracitado

contrato celebrado ou apresente justificativa por não fazê-lo, no prazo de 05 (cinco)

dias úteis, sob pena de rescisão unilateral do referido contrato, nos termos do art. 78,

inciso I, combinado com o art. 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, sem prejuízo de aplicação

de penalidades contratuais e legais previstas.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa

Senhoria para eventuais esclarecimentos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Tanque Novo/BA, em 23 de março de 2023.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito Municipal

		2023-03-23T15:34:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO